
ประกาศสํานกังานคณะกรรมการสงเสรมิการลงทุน  
ที่ ป. 14 / 2541  

เร่ือง  กําหนดวิธีการรายงานรายไดสําหรับผูไดรับการสงเสริม  
---------------------------------  

  เพื่อใหการตรวจสอบและการประเมินผลการลงทุนตามโครงการที่ได  
รับการสงเสริมเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 13 และมาตรา 20  แหง
พระราชบัญญตัิสงเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520  สํานักงานโดยไดรับ  
มอบอํานาจจากคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน   จึงออกประกาศกําหนดวิธีการ  
รายงานรายไดจากการประกอบกิจการที่ไดรับการสงเสริมสําหรับผูไดรับการสงเสริม  
ดังตอไปน้ี  
  1. ใหแสดงยอดรายไดจากการจําหนายในประเทศและตางประเทศ แยกจากกันพรอมทั้งแยกเปนสวนที่
ไดรับการสงเสริมและไมไดรับการสงเสริม  ไวในงบกําไรขาดทุนหรือในหมายเหตุประกอบงบการเงินที่
ผูสอบบัญชีรับรอง ตั้งแตรอบบัญชีป 2542 เปนตนไป  
  2. กรณีที่มีการสงออกโดยผานผูสงออกรายอื่นไมวาจะมีการนําไปผลิตตอหรือไมก็ตาม ใหผูไดรับการ
สงเสริมจัดทํารายงานสรุปการขายตามแบบรายงานที่ 1 และรายงานสรุปการสงออกทางออม  ตามแบบ
รายงานที่  2  นอกเหนือจากทีต่อง  
รายงาน ตามขอ 1  
  3. ผูไดรับการสงเสริมจะตองจัดสงเอกสารดังตอไปน้ีตอสํานักงาน  
ภายใน 6 เดือน นับแตวันสุดทายของรอบระยะเวลาบัญช ี 
   3.1 งบการเงินที่ผูสอบบัญชรัีบรอง  
   3.2 สําเนาแบบ ภ.ง.ด.50  
   3.3 สําเนาแบบ ภ.พ.30                                   (กรณีตามขอ 2)  
   3.4 รายงานสรุปการขาย                                 (กรณีตามขอ 2)  
   3.5 รายงานสรุปการสงออกทางออม              (กรณีตามขอ 2)  

 

ประกาศ  ณ  วนัที่   30    ธันวาคม  พ.ศ.  2541 

 
  (นายสถาพร  กวิตานนท)  

  เลขาธิการคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน 

 


